敬告读者：由于来稿量巨大，本报对所有形式的来稿均不保存，请赐稿者自行保留底稿，敬请谅解。 本报编辑部

03A
2019年12月27日 星期五

编辑／蔡艳丽 校对／玉龙 组版／关欢

二、洛阳市义顺办公机具有限公司
督查时间：2019年12月24日
属地政府：伊滨区管委会
督查存在问题：1.未落实红色管控指令，现场检查时违规

生产；2.该企业喷涂烘干工序正在进行；3.喷涂烘干工序配套
建设的污染防治设施未运行；4.危险废物处置合同过期（2019
年12月20日到期）；5.该企业不在民生工程配套企业名单内。

该企业已移交辖区相关部门依法查封查处。

为认真落实全市污染防治
攻坚战有关工作部署，以更高
站位更实举措更大力度，全力
打好污染防治攻坚战翻身仗，
洛阳市污染防治攻坚战领导小
组办公室近日组织环保公安联
合执法组对全市区域进行了暗
访督查，现将督查发现的3个
典型问题予以曝光。相关县
（区）要高度重视，站位大局，切
实履行好属地管理责任、行业
监管责任和企业主体责任，迅
速将有关问题彻底整改到位，
严禁问题出现反弹。

2019年12月26日

一、洛阳天亘建筑工程有限公司
督查时间：2019年12月24日
属地政府：孟津县人民政府
督查存在问题：1.第二次未落实红色管控指令，现场

检查时停产；2.现场生产记录显示持续违规生产；3.该企
业不在民生工程配套企业名单内。

该企业已移交辖区相关部门依法查封查处。

60岁至69岁老人
下周三起可分时段免费乘公交
市公交集团：未接到年底前机动车限行期间公交免费的相关通知

延伸阅读

昨日，有市民拨打本报热线
66778866反映：他一大早乘坐公交
车，发现其所乘坐线路并没有延时
营运。记者获悉，在机动车限行期
间城市区公交线路延时营运，并非
所有公交线路都延时营运。

市公交集团有关负责人介绍，
12月24日至31日，城市区公交线
路严格执行“早间首发时间提前半
小 时 ，晚 间 收 车 时 间 延 迟 1 小
时”。城市区外线路仍按原营运时
间执行，分别为 V1 路、V2 路、V3
路、V6 路、V7 路、V9 路、V10 路、
V11 路、V12 路、V13 路、67 路、73
路、64路、85路、87路、92路、93路、
94路、167路、万安山专线。不过，
除万安山专线外，其他线路均加密
了班次，以方便乘客出行。

公交延时营运
仅针对城市区线路
城市区外线路绝大多数加密了班次

三、洛阳格兰利铝业有限公司
督查时间：2019年12月25日
属地政府：新安县人民政府
督查存在问题：该企业正在生产，车间内生产废气无组织

排放严重，污染防治设施（光氧催化设施）未运行。
该企业已移交辖区相关部门依法查封查处。

洛阳市污染防治攻坚战
领导小组办公室督查曝光台

温馨提醒

●公交老年优惠卡办理方法参照70岁及以上老人公交敬老卡办理方法。如果您尚未办
理，可联系所在社区、村委会、单位离退休管理部门等进行预约办理。办卡须交本人二代身份
证原件、2英寸近期正面免冠彩色照片1张、办卡费用20元（押金12.5元，卡内充值7.5元）

●目前，公交老年优惠卡仍在集中办理期，截止时间为今年12月
31日，1959年12月31日前出生、年龄60岁至69岁的老人均可办理

□记者 郭飞飞

近日，有市民通过洛阳
网“百姓呼声”频道咨询：“网
上有消息说，27日至31日乘
公交免费，是真的吗？”对此，
市公交集团回应：截至目前
尚未接到年底前机动车限行
期间公交免费的相关通知，
不过，从明年1月1日起，60
岁至69岁老人分时段免费乘
公交措施将实施。届时，符
合条件的老人持公交老年优
惠卡在每日非高峰时段刷
卡，可免费乘公交。在每日
高峰时段（7时至9时、17时
至19时）刷卡，仍实行五折优
惠乘车措施。

市公交集团有关负责人
说：“相关功能12月10日前
已经设置完成，明年1月1日
正式启用。已经持有公交老
年优惠卡的市民无须进行任
何操作，系统自动升级，届时
在非高峰时段刷卡，可直接
享受相关优惠。”

●公交老年优惠卡为一人一卡，严禁一人办多张卡。原持卡人退卡后系统暂不能办理
新卡

●未办理公交老年优惠卡及未携带公交老年优惠卡的老人，在乘车时不能享受优惠，
应按收费标准投币乘车。使用公交老年优惠卡的老人，上车时应自觉出示刷卡，主动接受
公交司乘人员检查

●持卡人应妥善保管好公交老年优惠卡，不得转借、涂改、更换等，否则公交司乘人员
有权没收

●公交老年优惠卡如丢失或损坏，须持本人二代身份证原件、2英寸近期正面免冠彩
色照片1张及补卡费12.5元到解放路16号公交IC卡充值中心或长江西路8号洛阳银行长
江路支行补卡

●无论是升级的公交老年优惠卡，还是新办理的公交老年优惠卡，使用方
法、要求一致。办理公交老年优惠卡后可长期使用，无须年审

●今年12月31日以后，因个人原因未能在集中办理期间办理的，
可拨打电话63411661、63192273咨询，市公交集团将分批另行安排时
间和地点办理

●70岁及以上老人公交敬老卡的使用不受此次调整的影响

绘制 腾奔